
Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

 

Sídlo: 787 01 Šumperk, Žerotínova 11 

Identifikační číslo 00852333 

Zřizovatel Olomoucký kraj 

IČO 60609460 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY, ŠUMPERK, 

ŽEROTÍNOVA 11 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

 

Vypracoval ředitel školy: PaedDr. František Havelka, Ph.D.  

Pedagogická rada projednala dne: 7. září 2023 

  



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

 
  



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 1 - 

1 Základní údaje o škole 

1.1 Základní údaje 

Název školy dle zřizovací listiny: Základní umělecká škola, Šumperk, 
Žerotínova 11 

Sídlo školy: 787 01 Šumperk 
Právní forma: příspěvková organizace 
Identifikátor právnické osoby: 600 001 706 
IČO: 00 852 333 
IZO: 102 692 378 
Zřizovatel: Olomoucký kraj 
Ředitel školy, statutární orgán: PaedDr. František Havelka, Ph.D. 
Zástupce statutárního orgánu: MgA. Tomáš Bartošek, DiS. 
Zástupce ředitele školy: Josef Macek, DiS. 
Rada školy: není ustanovena 
Součásti školy a jejich IZO: Základní umělecká škola 102 692 378 

Místa poskytovaného vzdělávání: Žerotínova 11, 787 01 Šumperk (hudební, 
taneční obor, literárně dramatický obor) 
Dr. E. Beneše 1, 787 01 Šumperk (výtvarný 
obor) 

 Školní 199, 788 33 Hanušovice (hudební, 
taneční obor) 

Telefon: +420 583 214 361 
Mobil: +420 602 807 998 
E-mail: skola@zus-sumperk.cz 
Web: http://www.zus-sumperk.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:skola@zus-sumperk.cz
http://www.zus-sumperk.cz/


Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 2 - 

1.2 Charakteristika školy 

Činnost základních uměleckých škol je legislativně vymezena § 109 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších změn a dodatků, vyhláškou č. 71/2005 Sb., o základním 
uměleckém vzdělávání, učebními plány a osnovami pro ZUŠ, RVP ZUV a ŠVP Základní 
umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11. 
 
V podrobnostech o zřizování, rušení, organizaci, podmínkách, průběhu a délce studia, 
hodnocení a klasifikaci, výši úplaty za vzdělávání a způsobu její úhrady se škola řídí 
vyhláškou č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání. 
 
Vyučování v jednotlivých oborech a studijních zaměření proběhlo ve všech ročnících 
všech stupňů podle Školního vzdělávacího programu Základní umělecké školy, Šumperk, 
Žerotínova 11.  
 

  



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 3 - 

Ve školním roce 2022/23 navštěvovalo školu celkem 718 žáků, z toho hudební obor – 
individuální výuka 501 žáků, 94 žáků se vzdělávalo v tanečním oboru, ve výtvarném 
oboru rozvíjelo své nadání 103 žáků a v literárně dramatickém oboru 20 žáků.  
Cílová kapacita školy stanovena na 723 žáků. 
Výuku všech výše uvedených žáků zajišťovalo 38 pedagogů a 4 provozní zaměstnanci. 
Nástrojovou a hudebně teoretickou výuku v hudebním oboru zajišťovalo 32 
kvalifikovaných pedagogů. Ve výtvarném oboru výuku zajišťují tři plně kvalifikovaní učitelé. 
V tanečním oboru vyučují dvě učitelky. Obě splňují předpoklad odborné kvalifikace. Výuka 
literárně dramatického oboru byla zajištěna jedním kvalifikovaným pedagogem.   

V hudebním oboru ZUŠ realizovala výuku hry na klavír, akordeon, elektronické klávesové 
nástroje, housle, violu, violoncello, kontrabas, zobcovou flétnu, příčnou flétnu, klarinet, 
saxofon, trubku, lesní roh, pozoun, tenor, tubu, kytaru, bicí, pěveckou hlasovou výchovu, 
sborový zpěv a hudební teorii. Převažoval zájem o klavír, zobcovou flétnu, kytaru a zpěv. 
Ve výtvarném, literárně-dramatickém a tanečním oboru škola nabízela standardní 
předmětovou skladbu. 

1.3 Materiálně technické zabezpečení školy  

Ve školním roce 2022/23 jsme vyšli z podmínek minulého školního roku, kdy jsme 
v plném rozsahu přešli na vedení pedagogické dokumentace elektronicky 
prostřednictvím programu Klasifikace. Od počátku školního roku jsme se kromě běžné 
výchovně vzdělávací práce soustředili na aktivity v rámci projektu OP JAK Šablony, které 
byly zaměřeny na následující aktivity: 

• Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZUŠ 

• Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ 

• Inovativní vzdělávání žáků v ZUŠ 
o Projektová výuka (ve škole/mimo školu) 
o Tandemová výuka 
o Vzdělávání s využitím nových technologií 
o Zážitková pedagogika 
o Propojování formálního a neformálního vzdělávání 
o Aktivizující metody 

• Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZUŠ 
 
V prvním pololetí sledovaného školního roku bylo naplánováno uskutečnit řadu 
projektových aktivit. Úspěšně dokončeny byly realizace některých projektů, které byly 
zaměřeny na větší kolektivy účastníků. Jednalo se například o projektové dny ve škole a 
mimo školu a komunitně osvětová setkání.  
 
Splněné aktivity projektu v 1. sledovaném období září 2022 – květen 2023 
Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZUŠ – 33 šablon 
Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ – 0 šablon 
Inovativní vzdělávání žáků v ZUŠ – 22 šablon 
Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZUŠ – 11 šablon 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 4 - 

1.4 Cíle a přijatá opatření 

Ve školním roce 2022/23 měla škola preventivně připraveny veškeré mechanismy pro 
případ krizového řízení školy a případnou nutnost přejít na distanční výuku.  
Škola je plně vybavena všemi odpovídajícími hygienickými prostředky (dávkovače 
dezinfekce, jednorázové papírové utěrky…).  
S ohledem na nutnost efektivního hospodaření s energiemi ve škole byla učiněna 
příslušná opatření. Zástupce ředitele školy v průběhu topné sezony zaznamenával 
teplotu v jednotlivých učebnách a spolu s hospodářkou v průběhu školního roku 
monitorovali spotřebu energií. Pedagogové a provozní zaměstnanci školy byli opětovně 
poučeni o nutnosti hospodárného nakládání s energiemi. 
Škola také efektivněji třídí odpad, v hlavní budově školy jsou v každém patře pořízeny 
sběrné nádoby na tříděný plast a papír, sklo je možno třídit v kanceláři školy. Nádoby na 
tříděný odpad jsou umístěny i v ostatních místech poskytovaného vzdělávání. 
Hlavním cílem v oblasti pedagogického procesu bylo splnění výstupů školního 
vzdělávacího programu, postup žáků do vyššího ročníku na základě předepsaných 
zkoušek a absolutorium příslušných stupňů. Ve školním roce 2022/23 se přijímací 
zkoušky, postupové zkoušky a příslušná vystoupení prováděly před zkušební komisí, 
závěrečná zkouška probíhala formou veřejného absolventského vystoupení. 
Ve školním roce 2022/23 byla všechna veřejná vystoupení a akce školy zaznamenávána a 
následně prezentována na webových stránkách školy a na školním Youtube kanálu. 
Hlavní platformou pro případnou distanční výuku a online komunikaci mezi žáky a 
pedagogy je systém MS TEAMS, který je nainstalován na všech pracovních stanicích a 
všichni pedagogové byli v práci s tímto software proškoleni. Pedagogové v individuálních 
případech ve školním roce této možnosti online metod výuky aktivně využívali, např. pro 
další komunikaci a konzultace se svými žáky. 
 

1.5 Profil absolventa 

Základní umělecké školy plní v souladu s § 109 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších změn a dodatků, dvě funkce: 

• poskytnout žákům, kteří projevili potřebné předpoklady a zájem o studium 
některého z oborů, systematické základy odborného vzdělání ve zvoleném oboru 
a vychovat z nich zdatné amatéry, kteří jsou schopni samostatně proniknout do 
struktury a obsahu uměleckého díla, 

• svým rozsahem menší, ale zcela nezastupitelnou úlohou ZUŠ je odborná příprava 
výjimečně talentovaných žáků pro budoucí profesionální studium na vyšších 
stupních škol s uměleckým zaměřením. 

 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 5 - 

1.6 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Plán dalšího vzdělávání  

1. Vzdělávání pedagogických zaměstnanců 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků bude v roce 2022/23 zaměřeno především 
na: 

• vzdělávání zaměřené k doplnění a zvýšení odborné kvalifikace, 

• vzdělávání zaměření k prohlubování metodických znalostí a dovedností v oboru, 

• vzdělávání zaměřené k aktuálním změnám legislativy. 

• vzdělávání zaměřené na oblast počítačové gramotnosti 
Pedagogičtí pracovníci z jednotlivých uměleckých oborů se podle potřeby školy a zájmu 
jednotlivých učitelů zúčastní vybraných kurzů a seminářů, které budou vzdělávací 
instituce pro jejich odborné předměty pořádat. Vybraní pracovníci klavírního oddělení 
budou pokračovat v návštěvách odborných metodických seminářů, které pro klavíristy 
pořádá Janáčkova akademie múzických umění. 
V rámci samostudia se věnují všichni pedagogové studiu instruktivní a přednesové 
literatury ve svém studijním změření. 
2. Vzdělávání nepedagogických zaměstnanců 
Nepedagogičtí zaměstnanci budou pravidelně proškolováni v rámci svých pracovních 
náplní. 
Rozpočtářka školy se zúčastní proškolení v těchto oblastech: 
- vzdělávání zaměřené k aktuálním změnám legislativy, 
- vzdělávání zaměřeného k prohloubení odborných znalostí a dovedností vykonávané 
práce. 
 
Oblast dalšího vzdělávání je jednou z klíčových oblastí v rámci projektu Šablony OP JAK. 
 
 

Semináře, vzdělávání zaměstnanců školy v roce 2022/2023 – skutečnost  

 

Pedag
og č. 

Obsah dalšího vzdělávání 

3443 

1. Intervize k řízení kabinetů CJL – Pravidla komunikace s účastníky a veřejné 
vystupování 2. 1. 2023 

2. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 
17.2.2023 

3. Rétorika a kultura mluveného projevu 4. 10. 2022 – 13. 12. 2022 
4. Intervize k řízení kabinetů CJL – Autorský zákon 6. 4. 2023 
5. Workshop k profesnímu rozvoji – Speciální online workshop pro ředitele ZUŠ, 

které nenechá kámen na kameni 5. 5. 2023 

3466 
1. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 

3458 
1. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 6 - 

22001 
1. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 

13359 
1. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 

24904 

1. Aktuální stav školské legislativy 30. 8. 2022 
2. ŠKH – Šablony konzultace hromadná 11. 8. 2022 
3. Právní předpisy ve školství a jejich aktuální změny 5. – 9. 12. 2022 
4. Intervize k řízení kabinetů CJL – Pravidla komunikace s účastníky a veřejné 

vystupování 2. 1. 2023 
5. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 
6. Intervize k řízení kabinetů CJL – Autorský zákon 6. 4. 2023 
7. Workshop k profesnímu rozvoji – Speciální online workshop pro ředitele ZUŠ, 

které nenechá kámen na kameni 5. 5. 2023 

27303 
1. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 

47150 
1. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 

35200 
1. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 

40223 
1. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 

45056 
1. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 

49073 

1. Intervize k řízení kabinetů CJL – Pravidla komunikace s účastníky a veřejné 
vystupování 2. 1. 2023 

2. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 
17.2.2023 

3. Intervize k řízení kabinetů CJL – Autorský zákon 6. 4. 2023 
4. Workshop k profesnímu rozvoji – Speciální online workshop pro ředitele ZUŠ, 

které nenechá kámen na kameni 5. 5. 2023 

51522 
1. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 

22319 
1. Letní hudební akademie Kroměříž 2022 
2. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 

51668 
1.  Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 

55353 
1. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 

56436 
1. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 
2. Ostravská setkání s příčnou flétnou 18. 2. 2023 

6060 
1. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 

97704 
1. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 7 - 

73451 
1. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 

4969 
1. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 

65817 
1. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 

84237 
1. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 
2. Ostravská setkání s příčnou flétnou 18. 2. 2023 

84955 
1. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 

89192 
1. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 

89391 
1. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 

91439 
1. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 

96558 
1. Biomechanika hry na hudební nástroje a její přirozená prostupnost 16. a 

17.2.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 8 - 

2 Přehled oborů vzdělávání 

2.1 Základní umělecká škola v číslech 

Počty žáků k 30. 9. 2022 

Kód Název Celkem Přípr. 1.st. 2.st. Rozš. SŠ... SPD 

1101 Hra na klavír 162 20 125 17 0 0 0 

1102 Hra na el. kláves. Nástroje 28 1 26 1 0 0 0 

1103 Hra na akordeon 7 1 4 2 0 0 0 

1201 Varhany (chrámové) 2 0 2 0 0 0 0 

1201 Hra na housle 59 8 42 9 0 0 0 

1202 Hra na violu 0 0 0 0 0 0 0 

1203 Hra na violoncello 7 1 4 2 0 0 0 

1204 Hra na kontrabas 2 0 1 1 0 0 0 

1206 Hra na kytaru 52 0 45 7 0 0 0 

1301 Hra na zobcovou flétnu 82 16 58 8 0 0 0 

1302 Hra na flétnu (kromě zob.) 16 0 14 2 0 0 0 

1305 Hra na klarinet 15 0 11 4 0 0 0 

1306 Hra na saxofon 3 0 2 1 0 0 0 

1307 Hra na trubku 11 0 7 4 0 0 0 

1308 Hra na lesní roh 5 0 3 2 0 0 0 

1309 Hra na pozoun 2 0 1 1 0 0 0 

1310 Hra na tenor 1 0 0 1 0 0 0 

1312 Hra na tubu 2 0 1 1 0 0 0 

1401 Hra na bicí nástroje 6 0 6 0 0 0 0 

1603 Sólový zpěv 37 0 19 18 0 0 0 

SUM Celkem 501 49 371 81 0 0 0 

 

Počty žáků 1. stupně - 30. 9. 2022 

 Celkem Dívky taneční výtvarný obor 
literárně 

dramatický 
hudební Kolektivní 

Př. roč 1. 21 16 6 1 0 14 0 

Př. roč 2. 49 36 12 3 0 34 0 

1. ročník 75 49 6 11 1 57 0 

2. ročník 94 74 10 1 6 68 0 

3. ročník 81 56 10 13 0 58 0 

4. ročník 87 59 7 18 1 61 0 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 9 - 

5. ročník 74 53 8 16 1 49 0 

6. ročník 55 43 9 7 3 36 0 

7. ročník 60 44 12 5 1 42 0 

Celkem 596 430 80 84 13 419 0 

 

Počty žáků 2. stupně - 30. 9. 2022 

 Celkem Dívky taneční výtvarný obor literárně dramatický hudební Kolektivní 

Přípr. roč. 1 1 0 0 0 1 0 

1. ročník 49 31 5 8 2 34 0 

2. ročník 34 24 5 1 3 25 0 

3. ročník 28 18 4 3 2 19 0 

4. ročník 10 5 0 7 0 3 0 

Celkem 122 79 14 19 7 82 0 

 

Počty žáků celkem - 30. 9. 2022 

 celkem taneční výtvarný literárně dramatický hudební obor 

Žáci celkem 718 94 103 22 501 

Z toho dívky 509 90 76 11 332 

 

Počty žáků studia pro dospělé - 30. 9. 2022 

 Celkem Dívky taneční hudební Kolektivní 

Přípr. roč. 0 0 0 0 0 

1. ročník 2 1 1 1 0 

2. ročník 1 1 1 0 0 

3. ročník 0 0 0 0 0 

4. ročník 0 0 0 0 0 

Celkem 3 2 2 1 0 

 

Počty absolventů školního roku 2022-2023 ke dni 30. 06. 2023 

 Celkem Dívky taneční výtvarný obor literárně dramatický hudební Kolektivní 

1. stupeň 51 34 6 8 0 37 0 

1. st. RS 0 0 0 0 0 0 0 

2. stupeň 15 11 2 1 0 12 0 

2. st. RS 0 0 0 0 0 0 0 

SPD 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 66 45 8 9 0 49 0 

 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 10 - 

2.2 Hudební obor 

Klavírní oddělení i v tomto školním roce zaznamenalo další výrazné úspěchy. Klavíristé 
Eliška Krillová a Jan Paloncý naši školu úspěšně reprezentovali na mezinárodních 
klavírních soutěžích (kompletní přehled viz Kapitola 4).  
Žáci klavírního oddělení v tomto školním roce opět prezentovali výsledky své práce na 
žákovských koncertech, hudebních podvečerech, třídních besídkách, výchovných 
koncertech, koncertech Klasika Viva apod.  
Pedagogové z klavírního oddělení se pravidelně účastnili v rámci dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků akreditovaných seminářů a webinářů pořádaných 
Metodickým centrem Janáčkovy Akademie múzických umění v Brně, konzervatoří Brno a 
dalších vzdělávacích akcí. 
Hru na klavír vyučovalo 11 aprobovaných pedagogů v hlavní budově školy a v místě 
poskytovaného vzdělávání v Hanušovicích. 
V sídle školy na adrese Žerotínova 11 byla žákům nabídnuta také výuka hry na akordeon, 
která má v Šumperku dlouholetou tradici. Bohužel v posledních letech zájem o tento 
nástroj není příliš výrazný a toto studijní zaměření se potýká s trvalým nedostatkem žáků. 
Dále mají žáci možnost navštěvovat výuku hry na keyboard, která je vyučována 
individuální i skupinovou formou. Žáci tohoto oboru mají od 4. ročníku studia možnost 
navštěvovat komorní hru zaměřenou na výuku skupinové hry na keyboard a improvizace. 
V oddělení smyčcových nástrojů vyučovalo 7 aprobovaných pedagogů. V oddělení 
smyčcových nástrojů se projevuje v posledních letech poněkud vyšší zájem žáků, než 
tomu bylo v minulosti. Škola nadále podporuje výuku hry na tyto nástroje finančně 
zvýhodněnou možností pronájmu hudebních nástrojů. Postupně se zvyšuje podíl 
hlubokých smyčců. Podařilo se stabilizovat personální zázemí v tomto oddělení a 
zabezpečit kvalitní kvalifikovanou výuku. 
Žáci mají možnost hrát v Komorním smyčcovém orchestru, který dosahuje v současné 
době velmi dobré úrovně. Na činnosti orchestru se významně podílejí všichni 
pedagogové smyčcového oddělení. 
V kytarovém oddělení vyučovali 4 pedagogové. Kytarový orchestr a přípravný kytarový 
orchestr pod vedením Elišky Strachotové se prezentoval zdařilými koncerty v klášterním 
kostele. 
V pěveckém oddělení vyučovali tři pedagogové sólovému zpěvu. Ve školním roce 
2022/23 toto oddělení zaznamenalo další výrazný úspěch. Žák Vojtěch Faltus za své 
nedávné velmi výrazné úspěchy v pěveckých soutěžích získal ocenění Talent 
Olomouckého kraje 2022. Ve škole dále pracuje i komorní pěvecký sbor, který se 
výraznou měrnou s ostatními žáky tohoto oddělení podílel na hudebním životě školy. 
Představil se na akci ZUŠ Zpívání koled u stromečku, a několikrát také na akcích v rámci 
spolupráce s Městskou knihovnou T. G. Masaryka v Šumperku. 
V dechovém oddělení vyučovalo 9 pedagogů. Žáci tohoto oddělení plnili předmět 
komorní hra formou hry v dechovém orchestru, který pravidelně uskutečňuje řadu 
vystoupení pro potřeby města Šumperka, nebo formou hry v řadě komorních uskupení. 
V rámci dechového oddělení úspěšně pracují ve třídě Antonína Mináře dva komorní 
soubory – Cvrčci a Grazioso, které reprezentují školu na mnoha kulturních akcích na 
veřejnosti. Dechový orchestr školy navázal spolupráci s dechovým orchestrem ZUŠ Dolní 
Bojanovice. 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 11 - 

Hlavním cílem předmětu Nauka o hudbě je poskytnout žákům základní hudební přehled, 
utvářet osobnost žáka, rozvíjet jeho hudebnost, vědomosti, schopnosti, dovednosti a 
návyky, objevovat zajímavost hudby a umožnit žákům seznámit se s některými příklady 
kvalitní vážné hudby. Tento předmět ve školním roce 2022/2023 vyučovali 4 
pedagogové. 

2.3 Taneční obor 

Taneční obor byl vyučován ve dvou místech poskytovaného vzdělávání – v hlavní budově 
Žerotínova 11 v Šumperku a na pobočce v Hanušovicích. Taneční obor vyučovali dva 
pedagogičtí pracovníci. Tanečníci své choreografie představili na dvou tradičních 
přehlídkách, které se odehrály v lednu a v červnu 2023 před vyprodaným hledištěm 
šumperského divadla. Žáci reprezentovali školu i na dalších veřejných akcích a 
přehlídkách, představili se například i na celostátním happeningu ZUŠ Open v Olomouci a 
v Šumperku. 

2.4 Výtvarný obor 

V uplynulém školním roce vyučovali výtvarný obor tři aprobovaní pedagogové. 
Žáci a učitelé výtvarného oboru opět realizovali několik zdařilých výstav v DK Šumperk. 
V informačním centru proběhla ve spolupráci s Městem Šumperk soutěžní výstava 
„Šumperk očima žáků ZUŠ“. Vítězné dílo žákyně Lindy Sojkové bude zveřejněno na 
oficiální pohlednici Města Šumperk. Ze všech vystavených děl vznikne také oficiální 
kalendář Města Šumperka na kalendářní rok 2024, který bude možno zakoupit 
v šumperském Informačním centru.  
S ohledem na opětovně rostoucí zájem o studium výtvarného oboru je počet žáků tohoto 
oboru stabilizovaný. 

2.5 Literárně dramatický obor 

V roce 2022/23 pracoval ve škole literárně dramatický obor, který připravil několik 
představení pro veřejnost. Ta se v průběhu školního roku postupně odehrála 
v koncertním sále ZUŠ. Literárně dramatický obor se představil také na celostátní 
přehlídce ZUŠ Open konané v Olomouci a v Šumperku. Celkově je počet žáků v tomto 
oboru stabilní s narůstajícím zájmem o studium. 

3 Koncertní činnost a akce školy za školní rok 2022/2023 

V průběhu školního roku 2022/23 škola naplánovala celou řadu akcí pro veřejnost, na 
kterých vystoupili žáci školy, učitelé a komorní soubory. Celkový počet veřejných 
vystoupení žáků byl vyšší než v předchozích letech. Škola dlouhodobě spolupracuje 
s Městem Šumperk a jím zřízenými kulturními organizacemi. Koncertovalo se nejen 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 12 - 

v klášterním kostele, ale například i v Městské knihovně T. G. Masaryka v Šumperku a 
v Eagle Galerii. V Divadle Šumperk se dvakrát představil taneční obor, výtvarný obor 
realizoval své výstavy v Domu kultury Šumperk a v Informačním centru. Žáci svou činnost 
několikrát představili pro veřejnost i přímo v ulicích města. Návštěvnost realizovaných 
koncertů a akcí byla stabilně velmi dobrá. Ve sledovaném období je možné konstatovat, 
že převážná většina akcí měla standardně vysokou úroveň jak v oblasti dramaturgie, tak 
v oblasti interpretace děl.  

 
 
Seznam aktivit, koncertů a vystoupení ve školním roce 2022/23 
 

Datum Název Poznámky 

08.09.2022 - 08:30 - Čt Umělecká rada ředitelna 

08.09.2022 - 10:00 - Čt Pedagogická porada učebna č. 24 

14.09.2022 - 15:00 - St Den pěstounství - zahajovací koncert Městská knihovna T.G.M./Nováková M. 

17.09.2022 - 11:00 - So Medový den - SOŠ/Dechový orchestr SOŠ Šumperk/Bartošek T. 

21.09.2022 - 14:00 - St 
Slavnostní ceremoniál - Talent 
Olomouckého kraje 

Havelka F./sál Pegasus regionálního centra 
Olomouc 

26.09.2022 - 15:00 - Po Řídící výbor MAP OÚ Nový Malín, Havelka 

30.09.2022 - 09:00 - Pá KUR, ARTE, AZUŠ Havelka. F/ZUŠ I. Krejčího Olomouc 

10.10.2022 - 18:00 - Po Hudební podvečer - Macek koncertní sál ZUŠ/Valentová J. 

11.10.2022 - 00:00 - Út Roadshow pro školy Havelka, Olomouc 

12.10.2022 - 12:00 - St Porada ředitelů škol OK Havelka, Dlouhé Stráně 

13.10.2022 - 12:00 - Čt Porada ředitelů škol OK Havelka, Dlouhé Stráně 

14.10.2022 - 17:00 - Pá Město čte knihu 2022 koncertní sál ZUŠ/Davidová D., Kašík M. 

20.10.2022 - 09:00 - Čt 
Karel Dietters z Diettersdorfu a 
hudební klasicis. 

ZUŠ Vidnava/Valentová J, Bartošek T. 

20.10.2022 - 10:00 - Čt Valná hromada AZUŠ Havelka, Jičín 

21.10.2022 - 10:00 - Pá Valná hromada AZUŠ Havelka, Jičín 

24.10.2022 - 18:30 - Po Třídní besídka - Bartošek St. ml. koncertní sál ZUŠ/Bartošek St. ml. 

26.10.2022 - 10:00 - St 
Výročí založení republiky/Dechový 
orchestr 

Pontis Šumperk/Bartošek T. 

26.10.2022 - 14:00 - St 
Výročí založení republiky/Dechový 
orchestr 

Městská knihovna T.G.M./Bartošek T. 

31.10.2022 - 11:30 - Po 
Pracovní schůzka - Vánoční putování 
Evropou 

učebna č. 10/Bartošek T., Davidová D., Kašík 
M., Kokešová J., Krtičková S. 

08.11.2022 - 10:00 - Út 
Kontrola dokumentace BOZP a PO - 
Safety Pro 

kancelář/Macek J. 

08.11.2022 - 17:00 - Út Třídní besídka - Štědroňová koncertní sál ZUŠ/Štědroňová 

14.11.2022 - 18:00 - Po Hudební podvečer - Mlčoch koncertní sál ZUŠ/Valentová J. 

15.11.2022 - 10:00 - Út 
Schůzka inventarizační a likvidační 
komise 

  

21.11.2022 - 17:00 - Po Koncertík - Valentová koncertní sál ZUŠ/Valentová 

22.11.2022 - 17:30 - Út Třídní besídka - Sekyra koncertní sál ZUŠ/Sekyra R. 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 13 - 

24.11.2022 - 09:30 - Čt Pedagogická porada učebna č. 24 

25.11.2022 - 16:30 - Pá Třídní besídka - Minář koncertní sál ZUŠ/Minář A. 

28.11.2022 - 16:00 - Po Třídní besídka - Kocůrek koncertní sál ZUŠ/Kocůrek P. 

29.11.2022 - 09:00 - Út 
Celostátní vzděl. setkání ředitelů ZUŠ 
- Fakta 

Havelka, Praha 

29.11.2022 - 17:00 - Út Třídní besídka - Švédová koncertní sál ZUŠ/Švédová I. 

29.11.2022 - 18:00 - Út Večer s violoncelly kaple kl. kostela/Minář A. 

30.11.2022 - 09:00 - St 
Celostátní vzděl. setkání ředitelů ZUŠ 
- Fakta 

Havelka, Praha 

02.12.2022 - 16:00 - Pá 
Třídní besídka - Komunitní setkání - 
Ristovská 

koncertní sál ZUŠ/Ristovská J. 

03.12.2022 - 09:00 - So Antonín Dvořák mladým Praha/Valentová J. 

05.12.2022 - 17:00 - Po Mikulášský průvod městem Hlavní třída Šumperk/Bartošek T. 

05.12.2022 - 17:30 - Po Třídní besídka - Eliášová koncertní sál ZUŠ/Eliášová K. 

05.12.2022 - 18:00 - Po Klasika Viva - Nezbedová klášterní kostel/Nezbedová 

06.12.2022 - 17:30 - Út Třídní besídka - Macek koncertní sál ZUŠ/Macek J. 

07.12.2022 - 18:00 - St Koncert klavírního oddělení klášterní kostel/Švédová I. 

08.12.2022 - 17:00 - Čt 
Vystoupení v rámci vernisáže - 
příčné flétny 

Vlastivědné muzeum Šumperk/Nováková M. 

08.12.2022 - 18:00 - Čt Třídní besídka - Nezbedová koncertní sál ZUŠ/Nezbedová L. 

08.12.2022 - 18:00 - Čt Barokní Vánoce klášterní kostel/Johnová H., Minář A. 

09.12.2022 - 17:00 - Pá Třídní besídka - Čížková koncertní sál ZUŠ/Čížková 

11.12.2022 - 16:00 - Ne Barokní Vánoce 
kaple sv. Jana Nepomuckého, 
Vyšehoří/Johnová H., Minář A. 

12.12.2022 - 16:30 - Po Zpívání koled u stromečku koncertní sál ZUŠ / Minář A., Johnová H. 

12.12.2022 - 18:00 - Po Hudební podvečer - Minářová koncertní sál ZUŠ/Valentová J. 

13.12.2022 - 09:00 - Út Vánoce s notičkou Aničkou Hanušovice - Davidová, Kokešová 

13.12.2022 - 18:00 - Út Vánoční besídka - Benová koncertní sál ZUŠ/Benová 

14.12.2022 - 11:30 - St Vánoční vystoupení - ZŠ Sofie ZŠ Sofie/ Bartošekk T., Bartošek St. st. 

14.12.2022 - 18:00 - St 
Vánoční koncert smyčcového 
komorního orchestru 

klášterní kostel/Sekyra R. 

15.12.2022 - 18:00 - Čt 
Vánoční koncert dechového 
oddělení 

kaple kl. kostela/Nováková M. 

15.12.2022 - 18:30 - Čt Můj první koncertík - Davidová koncertní sál ZUŠ/Davidová D. 

16.12.2022 - 09:00 - Pá Vánoce s notičkou Aničkou Hanušovice - Davidová, Kokešová 

16.12.2022 - 17:00 - Pá Vánoční rozjímání - Minářová koncertní sál ZUŠ/Minářová 

19.12.2022 - 10:00 - Po Jednání KUR, ARTE, AZUŠ Havelka 

19.12.2022 - 17:00 - Po Třídní besídka - Nováková koncertní sál ZUŠ/Nováková M. 

19.12.2022 - 18:00 - Po Koncert Kytarového orchestru klášterní kostel/Strachotová E. 

20.12.2022 - 13:00 - Út Třídní vystoupení - Procházková koncertní sál ZUŠ/Procházková E 

20.12.2022 - 17:00 - Út Třídní besídka - Štědroňová koncertní sál ZUŠ/Štědroňová 

20.12.2022 - 18:00 - Út Vánoční besídka - Bartošek S+S+T učebna č. 24/Bartošek S+S+T 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 14 - 

22.12.2022 - 18:00 - Čt Vánoční putování Evropou 
klášterní kostel/Bartošek T., Davidová D., 
Kašík M., Kokešová J., Krtičková S. 

02.01.2023 - 09:00 - Po 
Základní pravidla komunikace a 
veřejného vystup. 

ZUŠ Šumperk, NPI ČR/Havelka F., BartošekT., 
Macek J. 

09.01.2023 - 18:00 - Po Hudební podvečer - Sopelová koncertní sál ZUŠ/Valentová J. 

13.01.2023 - 09:30 - Pá ARTE - schůzka členů on-line prostor/Havelka F. 

15.01.2023 - 14:00 - Ne Koncert ke Tříkrálové sbírce 
kostel Ruda nad Moravou/Nezbedová L., 
Sekyra R. 

16.01.2023 - 18:00 - Po Třídní besídka - Procházková koncertní sál ZUŠ/Procházková 

19.01.2023 - 09:30 - Čt Školení první pomoci učebna č. 24 

19.01.2023 - 10:30 - Čt Pedagogická porada učebna č. 24 

20.01.2023 - 15:30 - Pá Třídní besídka - Juřička koncertní sál ZUŠ/Juřička 

20.01.2023 - 18:00 - Pá Přehlídka tanečního oboru Divadlo Šumperk/Kokešová J., Jirmanová M. 

23.01.2023 - 18:00 - Po Koncert smyčcového oddělení koncertní sál ZUŠ/Minář A. 

24.01.2023 - 17:30 - Út 
Koncert komorních souborů 
dechového oddělení 

koncertní sál ZUŠ/Nováková M. 

26.01.2023 - 17:00 - Čt Třídní besídka - Johnová koncertní sál ZUŠ/Johnová H. 

27.01.2023 - 17:00 - Pá Třídní besídka - Minářová koncertní sál ZUŠ/Minářová P. 

30.01.2023 - 17:00 - Po Třídní koncert - Kuzníková koncertní sál ZUŠ/Kuzníková J. 

31.01.2023 - 17:00 - Út Třídní besídka - Kozárková koncertní sál ZUŠ/Kozárková H. 

02.02.2023 - 18:00 - Čt Třídní besídka - Mlčoch, Hloch koncertní sál ZUŠ/Mlčoch L., Hloch J. 

10.02.2023 - 09:30 - Pá Schůzka ZUŠ OPEN - Olomoucký kraj On-line, MS TEAMS/Havelka F., Bartošek T. 

13.02.2023 - 18:00 - Po Hudební podvečer - Štědroňová koncertní sál ZUŠ/Valentová J. 

16.02.2023 - 08:00 - Čt DVPP - Gogová Ema koncertní sál ZUŠ/všichni pedagogové 

17.02.2023 - 08:00 - Pá DVPP - Gogová Ema koncertní sál ZUŠ/všichni pedagogové 

17.02.2023 - 17:00 - Pá Třídní besídka - Vočka koncertní sál ZUŠ/Vočka P. 

20.02.2023 - 18:00 - Po Třídní besídka - Bartošek S. koncertní sál ZUŠ/Bartošek Stanislav ml. 

20.02.2023 - 19:00 - Po Klasika Viva - Soubor příčných fléten Vlastivědné muzeum Šumperk/Nováková M. 

21.02.2023 - 17:00 - Út Koncertík - Valentová koncertní sál ZUŠ/Valentová J. 

22.02.2023 - 08:00 - St 
Soutěž - komorní hra dech. nástroje - 
okresní kolo 

ZUŠ Zábřeh/Štědroňová H., Kocůrek P. 

24.02.2023 - 17:30 - Pá Třídní besídka - Kocůrek koncertní sál ZUŠ/Kocůrek P. 

08.03.2023 - 10:00 - St Komerční banka - schůzka Komerční banka/Havelka F., Losertová M. 

10.03.2023 - 16:30 - Pá Třídní besídka - Minář koncertní sál ZUŠ/Minář A. 

13.03.2023 - 14:00 - Po Fotografování absolventů koncertní sál ZUŠ (14:00 - 17:30) 

13.03.2023 - 17:00 - Po Třídní besídka - Štědroňová koncertní sál ZUŠ/Štědroňová H. 

14.03.2023 - 17:00 - Út Třídní besídka - Švédová koncertní sál ZUŠ/Švédová I. 

15.03.2023 - 18:00 - St Fotografování absolventů koncertní sál ZUŠ (18:00 - 19:00) 

15.03.2023 - 18:00 - St 
Absolventský koncert - Minář, 
Valentová 

kaple klášterního kostela/Minář A., Valentová 
J. 

16.03.2023 - 08:00 - Čt 
Soutěž - komorní hra smyčce - 
okresní kolo 

ZUŠ Zábřeh/Nezbedová L. 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 15 - 

17.03.2023 - 14:00 - Pá Fotografování absolventů koncertní sál ZUŠ (14:00 - 15:15) 

17.03.2023 - 15:00 - Pá Třídní besídka - Davidová koncertní sál ZUŠ/Davidová D. 

20.03.2023 - 10:30 - Po 
Schůzka - starosta, místostarosta, 
místostarostka 

SOŠ Šumperk, Zemědělská 3/Havelka F. 

20.03.2023 - 14:00 - Po Fotografování absolventů koncertní sál ZUŠ (14:00 - 17:30) 

20.03.2023 - 15:00 - Po Řídící výbor MAP Nový Malín, Havelka 

20.03.2023 - 18:00 - Po Hudební podvečer - Vočka koncertní sál ZUŠ/Valentová J. 

21.03.2023 - 15:00 - Út Fotografování absolventů koncertní sál ZUŠ (15:00 - 17:00) 

21.03.2023 - 18:00 - Út Absolventský koncert - Nováková koncertní sál ZUŠ/Nováková M. 

22.03.2023 - 08:00 - St Soutěž - keyboard - okresní kolo ZUŠ Loštice/Macek J. 

22.03.2023 - 14:00 - St 
Pracovní porada ředitelů škol a 
školských zařízení 

Loučná nad Desnou/Havelka F. 

23.03.2023 - 09:00 - Čt 
Pracovní porada ředitelů škol a 
školských zařízení 

Loučná nad Desnou/Havelka F. 

24.03.2023 - 13:00 - Pá Fotografování absolventů koncertní sál ZUŠ (13:00 - 15:30) 

27.03.2023 - 13:00 - Po Fotografování absolventů koncertní sál ZUŠ (13:00 - 15:15) 

27.03.2023 - 19:00 - Po Klasika Viva - Nezbedová klášterní kostel/Nezbedová L. 

28.03.2023 - 13:00 - Út Fotografování absolventů koncertní sál ZUŠ (13:00 - 15:15) 

28.03.2023 - 17:15 - Út 
Technická zkouška - absolventský 
koncert Macek 

koncertní sál ZUŠ/Macek J. 

28.03.2023 - 18:00 - Út 
Absolventský koncert - 
Švé.,Mlč.,Bart.st.,Bart.ml. 

klášterní kostel/Švédová I., Mlčoch L., 
Bartošek st., Bartošek ml. 

31.03.2023 - 09:00 - Pá 
Velikonoční řemeslný jarmark - ZŠ 
Sofie 

ZŠ Sofie/Bartošek T., Bartošek S. st. 

31.03.2023 - 13:00 - Pá Fotografování absolventů koncertní sál ZUŠ (13:00 - 15:45) 

03.04.2023 - 17:00 - Po Třídní besídka - Nováková koncertní sál ZUŠ/Nováková M. 

04.04.2023 - 18:00 - Út Absolventský koncert - Macek koncertní sál ZUŠ/Macek J. 

05.04.2023 - 18:00 - St 
Absolventský koncert - 
Štěd.,Rist.,Váň. 

kaple klášterního kostela/Štědroňová H., 
Ristovská H., Váňová M. 

17.04.2023 - 18:00 - Po Hudební podvečer - Kocůrek koncertní sál ZUŠ/Valentová J. 

17.04.2023 - 19:00 - Po Klasika Viva - Štědroňová klášterní kostel/Štědroňová H. 

18.04.2023 - 18:00 - Út Třídní besídka - Sekyra koncertní sál ZUŠ/Sekyra R. 

19.04.2023 - 18:00 - St 
Koncert klavírních korepetic a 
čtyřruční hry 

klášterní kostel/Švédová I. 

20.04.2023 - 09:30 - Čt Pedagogická porada učebna č. 24 

20.04.2023 - 12:00 - Čt Piano per tutti - Příbor 2023 ZUŠ Příbor/Valentová J. 

20.04.2023 - 17:00 - Čt 
Absolventský koncert - Eliášová, 
Čížková 

kaple klášterního kostela/Eliášová K., Čížková 
Š. 

21.04.2023 - 18:00 - Pá 
Absolventský koncert - Nezbedová, 
Minářová 

kaple klášterního kostela/Nezbedová L., 
Minářová P. 

24.04.2023 - 18:00 - Po 
Absolventský koncert - kytarové 
oddělení 

kaple klášterního kostela/ Sekyra R., Juřička 
P., Strachotová E., Kuzníková J. 

25.04.2023 - 10:00 - Út Porada k ZUŠ Open 2023 ředitelna/vedoucí oddělení a souborů 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 16 - 

25.04.2023 - 10:00 - Út Mládí a Bohuslav Martinů ZUŠ Polička/Nezbedová L. 

26.04.2023 - 08:00 - St Mládí a Bohuslav Martinů - Polička ZUŠ Polička/Valentová J. 

04.05.2023 - 09:00 - Čt 
Krajská přehlídka talentovaných 
klavíristů Ol. kr. 

ZUŠ Hranice/Švédová I. 

04.05.2023 - 11:50 - Čt Komplexní hodnocení KÚOK Olomouc, Havelka 

09.05.2023 - 18:00 - Út Třídní besídka - Macek koncertní sál ZUŠ/Macek J. 

10.05.2023 - 18:00 - St Večer s violoncelly kaple klášterního kostela/Minář A. 

12.05.2023 - 16:30 - Pá Třídní besídka - Kocůrek koncertní sál ZUŠ/Kocůrek P. 

15.05.2023 - 08:00 - Po Hudební pohádky koncertní sál ZUŠ/Nezbedová L. 

15.05.2023 - 18:00 - Po Hudební podvečer - Čížková koncertní sál ZUŠ/Valentová J. 

15.05.2023 - 18:00 - Po 
Absolventský koncert - Johnová, 
Vočka, Nováková 

kaple klášterního kostela/Johnová H., Vočka 
P., Nováková M. 

16.05.2023 - 08:00 - Út Hudební pohádky koncertní sál ZUŠ/Nezbedová L. 

16.05.2023 - 18:00 - Út Koncert klavírního oddělení klášterní kostel/Švédová I. 

17.05.2023 - 08:00 - St Hudební pohádky koncertní sál ZUŠ/Nezbedová L. 

17.05.2023 - 18:00 - St Koncert dechového oddělení kaple klášterního kostela/Nováková M. 

18.05.2023 - 08:00 - Čt Hudební pohádky koncertní sál ZUŠ/Nezbedová L. 

18.05.2023 - 18:00 - Čt Koncert pěveckého oddělení klášterní kostel/Johnová H. 

19.05.2023 - 15:30 - Pá Třídní besídka - Juřička koncertní sál ZUŠ/Juřička P. 

22.05.2023 - 14:00 - Po Talentové zkoušky učebna č. 5 

23.05.2023 - 14:00 - Út Talentové zkoušky učebna č. 5 

23.05.2023 - 17:00 - Út Zahájení výstavy VO Městská knihovna T. G. Masaryka Šumperk 

23.05.2023 - 18:00 - Út Třídní besídka - Minářová koncertní sál ZUŠ/Minářová P. 

24.05.2023 - 14:00 - St Talentové zkoušky učebna č. 5 

25.05.2023 - 14:00 - Čt Zahradní slavnost 
Městská knihovna T. G. Masaryka Šumperk - 
zahrada 

25.05.2023 - 14:00 - Čt Třídní besídka - Zámečníková koncertní sál ZUŠ/Zámečníková L. 

25.05.2023 - 14:00 - Čt Talentové zkoušky učebna č. 5 

26.05.2023 - 14:00 - Pá Talentové zkoušky učebna č. 5 

26.05.2023 - 15:00 - Pá Dětský den s hudbou a tancem zahrada ZUŠ 

26.05.2023 - 16:00 - Pá Třídní besídka - Kozárková koncertní sál ZUŠ/Kozárková H. 

26.05.2023 - 17:00 - Pá Třídní besídka - Ristovská   

29.05.2023 - 17:00 - Po Třídní besídka - Kuzníková koncertní sál ZUŠ/Kuzníková J. 

29.05.2023 - 18:00 - Po Koncert smyčcového oddělení kaple klášterního kostela/Minář A. 

30.05.2023 - 17:00 - Út Třídní besídka - Švédová koncertní sál ZUŠ/Švédová I. 

01.06.2023 - 08:00 - Čt ZUŠ OPEN - Olomouc Horní náměstí Olomouc/Bartošek T. 

02.06.2023 - 15:00 - Pá ZUŠ OPEN - Šumperk - soubory Vila Doris - Letní divadlo/Macek J., Mlčoch L. 

02.06.2023 - 15:00 - Pá 
ZUŠ OPEN - Šumperk - klavírní 
oddělení 

Vila Doris vstup/Švédová I. 

05.06.2023 - 14:00 - Po Postupové zkoušky hudební obor 

05.06.2023 - 18:00 - Po Třídní besídka - Čížková koncertní sál ZUŠ/Čížková Š. 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 17 - 

06.06.2023 - 14:00 - Út Postupové zkoušky hudební obor 

07.06.2023 - 14:00 - St Postupové zkoušky hudební obor 

08.06.2023 - 14:00 - Čt Postupové zkoušky hudební obor 

09.06.2023 - 14:00 - Pá Postupové zkoušky hudební obor 

09.06.2023 - 18:00 - Pá Přehlídka tanečního oboru Divadlo Šumperk/Kokešová J., Jirmanová M. 

12.06.2023 - 16:30 - Po Třídní besídka - Kotěšovcová učebna č. 24/Kotěšovcová K. 

14.06.2023 - 18:00 - St Třídní besídka - Sopelová učebna č. 24/Sopelová I. 

14.06.2023 - 18:00 - St 
Koncert Komorního smyčcového 
orchestru 

klášterní kostel/Sekyra R 

15.06.2023 - 09:30 - Čt Pedagogická porada učebna č. 24 

15.06.2023 - 17:00 - Čt Předávání závěrečných vysvědčení 
Městská knihovna T. G. Masaryka Šumperk - 
zahrada 

16.06.2023 - 18:00 - Pá Třídní koncert - Bartošek T+S+S 
Městská knihovna T. G. M. Šumperk - 
zahrada/Bartošek T+S+S 

22.06.2023 - 09:00 - Čt 
Jednání KUR OK, ARTE, AZUŠ - HAV, 
Olomouc 

  

23.06.2023 - 18:00 - Pá Prázdninové zpívání 
kaple klášterního kostela/Johnová H., 
Davidová D. 

26.06.2023 - 18:00 - Po Třídní besídka - Procházková koncertní sál ZUŠ/Procházková E. 

27.06.2023 - 17:00 - Út Třídní besídka - Vočka učebna č. 24/Vočka P. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 18 - 

4 Soutěže 

Jmenovité výsledky a umístění jsou zachyceny v přehledové tabulce. 
 
 
Soutěže MŠMT 
 
Veškeré soutěže organizované Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR se po 
covidové pauze opět uskutečnily. Ve školním roce 2022/23 se naše škola zúčastnila 
v kategoriích Komorní hra s převahou dechových nástrojů a Komorní hra s převahou 
smyčcových nástrojů. V ostatních soutěžích dosáhli výrazných úspěchů opět žáci našeho 
klavírního a pěveckého oddělení. 
  
 

Komorní hra s převahou dechových nástrojů – okresní kolo – 22. 2. 2023 v ZUŠ Zábřeh: 
 
Kategorie: 
 
3. kategorie 
 
Soubor zobcových fléten ZUŠ Šumperk 
Jandová, Kopotová, Matějíčková, Novák, Pospíšilová, Körner, Zendulková, Žák 
(Štědroňová, Nováková) - 2. místo  
 
Komorní soubor Menuet  
Kubová, Fišnarová, Rutarová, Taclová  
(Kocůrek, Valentová) - 1. místo  
 
Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů – okresní kolo – 16. 3. 2022 v ZUŠ Zábřeh: 
 
Kategorie: 
 
3. kategorie 
 
Barokní soubor I. ZUŠ Šumperk  
Grmolec, Heřmanská, Maláč, Ryszkowski  
(Nezbedová, Valentová, Minář) - 3. místo 
 
5. kategorie 
 
Barokní soubor II. ZUŠ Šumperk  
Klimešová, Šána, Štrpková, Váňová  
(Nezbedová, Minář, Minářová) - 2. místo 
 
Ocenění Talent Olomouckého kraje 2022 
Vojtěch Faltus (zpěv) ze třídy p. uč. Hany Johnové 
 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 19 - 

Písňová soutěž B. Martinů 14. - 16. 10. 2022 Praha 
Vojtěch Faltus – 2. místo (3. kategorie) 
 
Interpretační soutěž Karel Ditters z Dittersdorfu 20. – 21. 10. 2022 Vidnava 
Klavírní duo „Helium“ – Eliška Krillová a Jan Paloncý – 1. cena 
 
Antonín Dvořák mladým 3. - 4. 12. 2022 Nelahozeves 
Klavírní duo „Helium“ – Eliška Krillová a Jan Paloncý – stříbrné pásmo 
 
Mládí a Bohuslav Martinů Polička 25. – 27. 4. 2023 
Jan Paloncý (klavír) – stříbrné pásmo + cena za interpretaci skladby B. Martinů: Foxtrot 
 
Čtyřruční hra Eliška Krillová a Jan Paloncý (klavír) – zlaté pásmo + zvláštní cena za 
interpretaci díla M. Dvořák: Dialog učitele a žáka 
 
Eliška Klimešová (housle) – bronzové pásmo 
 
Pianoforte Per Tutti 20. – 21. 4. 2023 ZUŠ Příbor 
Jan Paloncý (klavír) – stříbrné pásmo (8. kategorie) 
 

5 Průběh vzdělávání 

V krátkodobém, střednědobém a dlouhodobém horizontu je třeba: 
 

• sledovat průběžné plnění výstupů ŠVP a provádět průběžnou evaluaci tohoto 
dokumentu; 

• sledovat plnění výstupů jednotlivých šablon pro další sledované období 

• stabilizovat dobrou kvalitu Komorního smyčcového orchestru, dechového orchestru 
školy a dalších hudebních těles školy – smíšený symfonický orchestr školy, kytarový 
orchestr, pěvecký sbor – je nezbytné tato tělesa ve spolupráci se všemi pedagogy i 
nadále rozvíjet. Perspektivní se jeví dlouhodobá spolupráce dechového orchestru 
s Moravskými muzikanty a s Městem Šumperk. Ve škole funguje i soubor zaměřený 
na oblast populární hudby, v jehož rámci žáci plní obsah předmětu komorní hra; 

• podařilo se zajistit širší možnost komorní hry i žákům studia Hra na keyboard, žáci 
mohou předmět plnit prostřednictvím souborové hry a výuky improvizace; 

• je třeba nadále podporovat práci komorních seskupení (Cvrčci, Grazioso, komorní 
uskupení ve smyčcovém, dechovém, kytarovém a pěveckém oddělení); 

• je třeba dále využívat potenciál velmi vysoké úrovně tanečního oboru a hledat další 
prostory pro možné uplatnění připravovaných choreografií; 

• je nezbytné nadále spolupracovat s výtvarným oborem na prezentaci práce na 
veřejnosti a rozvíjet další spolupráci oboru s Městem Šumperk; 

• stabilizovat počet žáků na hluboké smyčcové nástroje (violoncello a kontrabas); 

• pokračovat v práci literárně dramatického oboru; 

• práci všech oborů, koncerty a další akce školy i nadále prezentovat na webových 
stránkách školy a prostřednictvím sociálních sítí 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 20 - 

• větší akce a aktivity školy, mezi které se řadí např. ZUŠ Open nebo Evropský den 
hudby, nadále prezentovat i v regionálním tisku 

 
V jednotlivých odděleních dochází k pozvolné generační výměně tak, aby došlo 
k zachování kvality výuky, kontinuity a postupnému zapracování mladých pedagogů bez 
zbytečného častého střídání vyučujících u jednotlivých žáků a snížení kvality vzdělávání. 
 

6 Podpora školy žákům, spolupráce s rodiči, vliv vzájemných vztahů 
školy, žáků, rodičů a dalších osob na vzdělávání  

Spolek rodičů a přátel Základní umělecké školy v Šumperku (dále SRPŠ) se spolupodílí 
významným způsobem na jednotlivých akcích školy. S jednotlivými členy výboru bylo 
podle potřeby komunikováno. Je třeba zvolit nové členy výboru, jelikož někteří stávající 
členové jsou rodiči žáků, kteří naši školu již opustili. 
Komunikace mezi školou a rodiči byla na velmi dobré úrovni, bez vzájemné spolupráce 
školy a rodičů a bez každodenní podpory rodičů a přátel školy by nebylo možné mnoho 
akcí vůbec uskutečnit.  
 

 
Zpráva o hospodaření Spolku rodičů a přátel ZUŠ v Šumperku  

za školní rok 2022/23 

Zůstatek k 30. 6. 2021 286 886,83 Kč 
Příjmy 

Příspěvky rodičů  22 171,00 Kč  
Koncertní činnost  91 032,00 Kč  
Sponzorské dary    0,00 Kč 
Soutěže 9 500,00 Kč 
Učební pomůcky  19 710,00 Kč  
Zájezdy 0,00 Kč 
Celkem  142 413,20 Kč  

Výdaje 
Koncertní činnost  31 960,00 Kč   
Absolventské tablo    13 514,00 Kč  
Zájezdy, soustředění  2 420,00 Kč  
Soutěže  20 179,00 Kč  
Učební pomůcky  33 481,00 Kč  
Daňové přiznání + ARTE    11 000,00 Kč  
Poplatky        120,00 Kč  
Celkem   112 674,00 Kč  
Zůstatek k 30. 6. 2022  316 625,83 Kč  

 

7 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Ve sledovaném období ve škole neproběhla kontrola České školní inspekce. 
 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 21 - 

8 Základní údaje o hospodaření školy – rok 2022 

Příjmy  

Příjmy celkem k 31. 12. 2022 25 384 339,00 

z toho:  

Dotace od MŠMT a zřizovatele: 22 990 851,00 

z toho:                na mzdy 16 854 462,00 

  na odvody 5 991 248,00 

  na provoz 107 000,00 

  na odpisy 38 141,00 

Šablony 371 073,42 

Úplata za vzdělávání 1 918 285,00 

Úroky 41 902,38 

Doplňková činnost – pronájem hud. 
nástrojů, prostor 

52 153,00 

Ostatní výnosy 10 074,20 

 
Výdaje 
 

Neinvestiční výdaje celkem k 31. 12. 2022 25 276 267,62 

z toho:  

Náklady na mzdy 17 051 934,00 

Odvody 5 669 883,00 

Učební pomůcky 367 914,72 

Zákonné sociální náklady a pojištění 407 876,00 

Ostatní provozní náklady 1 778 659,90 

  provoz – nájmy 171 000,00 

  odpisy 38 141,00 

  ostatní náklady 1 569 518,90 

 
Stav fondů 
 

Stavy fondů k 31. 12. 2022 3 689 160,68 

z toho:  

Fond odměn 69 261,15 Kč 

FKSP 909 411,18 

Fond rezervní 2 650 210,05 

FRIM 60 278,30 

Inventarizace majetku 
 

Inventarizace majetku k 31. 12. 2022 10 160 707,63 

z toho  

Dlouhodobý hmotný majetek 860 695,00 

Dlouhodobý nehmotný majetek 128 678,00 

Dlouhodobý drobný hm. majetek 7 431 078,00 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 22 - 

z toho:  

Provozní majetek 3 342 653,08 

Učební pomůcky 4 088 425,02 

Majetek v operativní evidenci 1 740 256,53 

z toho:  

Dle oborů 948 958,80 

Ostatní majetek 791 297,73 

 

  



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 23 - 

9 Fotogalerie 2022/2023 

1) Žák pěveckého oddělení Vojtěch Faltus (druhý zprava) na slavnostním předávání 
ocenění Talent Olomouckého kraje 2022 

  

2) Vystoupení žáků tanečního oboru v Divadle Šumperk 

 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 24 - 

3) Tanečníci vystoupili také na celoškolním představení Vánoční putování Evropou 
 

 
 

4) Žáci literárně dramatického oboru ztvárnili herecké role, učitelé a žáci hudebního 
oboru se zhostili hudebního doprovodu a výtvarníci k představení navrhli rekvizity 

 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 25 - 

5) Tradiční akce Hudební podvečer pořádaná pravidelně každé druhé pondělí 
v koncertním sále ZUŠ 

 

6) Hudební obor pravidelně vystupoval i na koncertech v klášterním kostele 

 

 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 26 - 

7) Momentka z koncertu kytarového orchestru pod vedením Elišky Strachotové 

 

8) Večer s violoncelly – další z již tradičních akcí a uměleckou spoluprací se ZUŠ Zábřeh 

 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 27 - 

9) Starosta města Šumperka Miroslav Adámek vítá žáky a učitele ze ZUŠ Dolní 
Bojanovice 

 

10)  Dechový orchestr ZUŠ Dolní Bojanovice se představil na zahradě naší školy v rámci 
společné akce Den dětí s hudbou a tancem 

 

 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 28 - 

11)  Tanečníci a jejich choreografie na zahradě ZUŠ Šumperk 

 

12) Symfonický orchestr naší školy a jejich koncert před vyprodaným hledištěm letního 
divadla na happeningu ZUŠ Open 2023 

 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 29 - 

13) V Sadech 1. Máje a na Hlavní třídě v Šumperku se veřejnosti představil také literárně 
dramatický obor 

 

14) Komorní soubor s převahou smyčcových nástrojů reprezentoval školu v soutěži ZUŠ 

 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 30 - 

15)  Slavnostní předávání absolventských vysvědčení se opět konalo v Městské knihovně 
T. G. Masaryka Šumperk (uprostřed místostarostka Šumperka Eva Kostecká) 

 

16)  Výtvarný obor prezentoval svou práci v Sadech 1. Máje  
 

 
 



Základní umělecká škola, Šumperk, Žerotínova 11 

Zpráva o činnosti Základní umělecké školy, Šumperk, Žerotínova 11 za školní rok 2022/2023 

- 31 - 

17) Pedagožky výtvarného oboru na vernisáži soutěžní výstavy Šumperk očima žáků ZUŠ 

 

18)  Tablo našich absolventů ve školním roce 2022/2023 
 

 


